B 14 Cum has literas et sanctos Viros accepis-
sent milites, viam sunt ingressi. Quidam autem
ex famulis, et simili zelo in pietatem, et in do-
minos victi benevolentia, eos quoque sunt
secuti, quasi non corpora solum legi, sed etiam
animas volentes Deo servire. Qui etiam audie-
runt Sanctos inter se colloquentes, et dicentes,
quod nocte, qua egressi sunt e civitate Roma-
norum *d*, divina quædam apparetis visio jussit
eos confidere, et hunc esset animo ad certamen
et alacriter ingredi bonum iter propter Chri-
stum. Quamobrem etsi essent ferrea illi vincit
catena, citra molestiam et cum volupate psal-
lebant : In via testimoniorum tuorum delectati-
sumus, Domine, tanquam in omnibus divitiis.
In justificationibus tuis meditati sumus, et legis
tuae non sumus oblit. In mandatis tuis medita-
bimur, et exquiremus vias tuas. Vivemus et
custodiemus sermones tuos. Cum ergo totum
illud iter citra laborem confecissent, diversan-
tur in quadam civitate nomine Barbaleso *e*,
prope regionem limitaneorum *f*. Quo in loco
cum dux versaretur Antiochus, ante eum sunt
producti, iacti quidem et vultu alaceri, animi
autem nobilitatem liberalibus ostendentes mo-
ribus.

Ε
14 Τὰ τοιάτα γράμματα λαζάροντες οἱ σρατιώται, εἶτα καὶ τοὺς Ἀγίους παπαλαβάντες, ὅδον εἰχοῦτο τῶν οἰκετῶν δὲ τίνες τῷ δημότῳ περὶ τὸν εὐθέστατον ζῆται, καὶ καὶ τὴν πρὸς τοὺς δεστόπετρας εὐνοιά νευκηρέων, συνείποντα καὶ αὐτοῖς, καὶ ἄπατρον οὐ νόμητο τὰ σώματα δεδουλωσθεῖαι μόνον, δὲλλα καὶ πόθε τὰς φυγὰς βούλομένοι. Οἱ καὶ τῶν Ἀγίων ποιοῦντο πρὸς ἀλλήλους μεταξὺ κοινολογούμενά, ὡς ἄφα τῆς νυκτὸς, καθὼς ἡ τῆς πόλεως Ρωμαίων ἐγένετο, θειοτέρα τις ὅψις ἐπιφανεῖται θαρρέων αὐτοῖς εἰλέντων τὸν ἄγνωτον, καὶ προσθυμέτορες τῆς κατῆς ἔπινεν διὸ Χρῖστος ἔχεσθαι πορείας διὸ καὶ ὑπὸ τῷ ἀλύτοις τῇ σιδηρῷ βαίνοντες εἴσιν, καὶ τοῖς δεσμοῖς, ἀλύπαις καὶ μετ' ἀδυνήτων ἔσταλλον· Εν τῷ ὅδῷ τῶν μαρτυρῶν στοῦ ἐφέρθησεν, Κύριος, ὡς πάντι πάλιοτον ἐν τοῖς δικαιουμένοις τοῦ μελετήσουμεν, καὶ τοῖς νόμου σου σὺν ἐπιλογόμενον ἐν ταῖς ἐντολαῖς σου ἀδολεσχήσουμεν, καὶ ἐκπτήσουμεν τὰς ὁδούς σου, ζησόμενα καὶ φυλάκευμεν τοὺς λόγους σου. Συνέποντο δὲν ἔπειντο ἀπόποις ἀνύπαντες, ἐν τωις Βαρβαριστῷ πάλει τῆς λιγυτανέων ἐγγὺς κατέγονται· ἔνθα διατρίβοντι τῷ δουκὶ παρέγγοντο· Ἀγιόχορο, χαρέντες μὲν καὶ φαιδροὶ τὴν ὥμην, τὴν δὲ τῆς Ψυχῆς ἐγγένειαν τῷ τοῦ ξένους εὖ μάλα δεικνύοντες εἰδενέθησαν.

*in careerem
mox congi-
ciuntur.*

13 Eorum itaque, qui ipsos circumsistebant, oculi erant omnes in eos conjecti; et nec facile desistebant, sed fimo et intento obtute eos adspiciebant, erantque ipsi theatro jucundum quoddam spectaculum. Cum eos ergo vidisset dux quomodo se haberent, et deinde etiam legisset literas imperatoris, tacitus apud se admirabatur, et eos rursus contemplabatur, magnum quid esse et novum existimans, quod ad tantam processissent animi magnitudinem, ut et supplicia, et minas, et gloriam, et ipsum etiam despicerent imperatorem, immo mortem quoque minimi facerent. Accersito autem commentariensi, Accipe, inquit, hos vinctos, et in custodia quidem serva tutissima, nihil autem grave aut molestum sustinentes: eos enim reservo examinationi. Atque ii quidem jussu ducis in tuta inclusi custodia, cum venisset vespera, seipso dederunt orationi: Adspice ad nos, dicentes, Domine, e sancto tuo habitaculo, quoniam inimicus nos probris affecit, et populus insipienti irritavit nomen sanctum tuum; et ne tradas hominibus feris immanioribus animas tibi confitentes; sed adspice ad testamentum tuum,